
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Sermide 

Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide (MN) 

Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 
email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.it 

email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 
sito web : www.icsermide.it – cod. fisc.: 93034840202 

 

Prot. n.  3518/A07f                                                                                              Sermide, 28 luglio 2016 

Pubblicato all’Albo in data  28 luglio 2016 

 

All’Ass. amministrativo Mattia Carlo Andreoli   

All’Albo on line 

OGGETTO: conferimento incarico di Esperto Collaudatore per il progetto 10.8.1.A3 –FESRPON-LO-

2015-455. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. come modificato dal D.Lvo 150/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, del MIUR rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – Diffusione nella società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave; 

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it
http://www.icsermide.it/


VISTA l’autorizzazione Prot. AOODEGEFID/5889 del 30/03/2016 del MIUR – Dipartimento pe rla 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

digitale – Uff. IV – di cui all’avviso prot. 12810 del 15.10.2015, identificato  dal codice: 10.8.1.A3-

FESRPON-LO-2015-455; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 05/11/2015 di approvazione del Programma Annuale  

VISTO il decreto Dirigenziale Prot n. 1691/A07f del 06/04/2016 di assunzione in bilancio e attivazione 

progetto P09 PON 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-455  “Un nuovo modo di apprendere: una scuola per il 

miglioramento e l’innovazione” nel Programma Annuale dell’esercizio 2016; 

 

VISTA l’approvazione da parte del Consiglio d’Istituto del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2015-

2018; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato all’albo della scuola prot. 3280/A07f del 05/07/2016 al personale 

interno per l’affidamento dell’incarico di collaudatore; 

VISTA la candidatura pervenuta nei termini stabili nell’avviso di selezione per l’attività di collaudatore, 

nell’ambito del PON 2014-2020 – 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-455 “Un nuovo modo di apprendere: una 

scuola per il miglioramento e l’innovazione”; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12.00 di mercoledì 20 luglio, è 

pervenuta la sola candidatura allo svolgimento dell’incarico da parte dell’assistente amministrativo Mattia 

Carlo Andreoli, assunta al protocollo della Scuola in data  07/07/2016 al n. 3309/A07f; 

 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarico per lo 

svolgimento dell’attività di collaudatore in relazione ai PON 2014/2020 del 21/07/2016 prot. 3452/A07f ; 

DECRETA 

di nominare l’assistente amministrativo Mattia Carlo Andreoli nato a Isola della Scala (VR) il 02/04/1972 

quale esperto COLLAUDATORE nell’ambito del Progetto PON 2014-2020 – 10.8.1.A3-FESRPON-LO-

2015-455. Per lo svolgimento della predetta funzione, l’assistente amministrativo Mattia Carlo Andreoli 

dovrà occuparsi: 

i verificare l’esatta corrispondenza delle attrezzature rispetto al capitolato tecnico; 

i effettuare il collaudo di tutta l’attrezzatura per verificare l’effettivo funzionamento del materiale 

installato. 

Per l’attività svolta sarà corrisposto un compenso lordo orario onnicomprensivo di € 19,25 (€ 14,50 lordo 

dipendente) per un massimo di 5 ore. Le attività dovranno essere verbalizzate sul registro istituito a tale 

scopo. La liquidazione dell’importo sarà effettuata previo riscontro dell’avvenuto svolgimento dei compiti 

assegnati, mentre il pagamento sarà effettuato dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte 

dell’Autorità di Gestione in capo al MIUR, senza che nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o 

oneri di alcun tipo, possa essere presentata all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 

Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Carla Sgarbi 
 


		2016-12-29T17:09:24+0100




